详见2020年5月19日于巨潮资讯网披露的《关于部分项目贷款无需提供担保的公告》。

2.董事辞职情况

（1）2020年5月19日，公司董事会收到独立董事彭松先生的书面辞职报告。彭松先生由于个人原因，辞去公司独立董事、

广东水电二局股份有限公司 2020 年半年度报告全文

44

董事会战略委员会委员（召集人）及董事会薪酬与考核委员会委员职务。辞职后，彭松先生不再担任公司任何职务。

公司第七届董事会成员共11名董事，其中独立董事4名，彭松先生辞职将导致公司独立董事人数少于董事会总人数的三

分之一，根据有关规定，其辞职申请将在公司股东大会选举产生新任独立董事后生效。在此之前，彭松先生将按照有关法律、

行政法规和《公司章程》等规定继续履行独立董事、董事会战略委员会委员（召集人）及董事会薪酬与考核委员会委员的职

责。

   详见2020年5月20日于巨潮资讯网披露的《关于独立董事辞职的公告》。

   （2）2020年8月18日，公司董事会收到冯宝珍女士的书面辞职报告。由于工作原因，冯宝珍女士辞去公司董事、总经济

师、珠江三角洲水资源配置工程施工指挥部指挥长职务。根据有关规定，冯宝珍女士的辞职报告自送达董事会之日起生效。

辞职后，冯宝珍女士不再担任公司任何职务。

   详见2020年8月19日于巨潮资讯网披露的《关于公司董事辞职的公告》。

3.清洁能源发电业务经营情况

公司清洁能源投产发电项目正常运营。截至报告期末，公司累计已投产发电的清洁能源项目总装机1,262.33MW。

   投资建设的五家渠粤水电六师北塔山50MWp光伏发电项目目前已建成，因外送线路滞后等待全容量并网；奇台县粤水电

北塔山风力发电场一期项目（50MW）、新疆哈密十三间房风电项目一期（50MW）正在建设当中；新疆布尔津风力发电项

目三期（49.5MW），新疆托里县粤通能源禾角克风电项目一期（49.5MW）、二期（49.5MW）等正在做投资建设的前期准

备工作。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1.根据公司经营发展需要，公司全资子公司广东晨洲水利投资有限公司更名为广东粤水电建设投资有限公司，并于2020

年5月26日完成工商变更。

   2.公司全资子公司新疆粤水电能源有限公司、粤水电轨道交通建设有限公司、粤水电建筑安装建设有限公司混合所有制

改革正按公司董事会、股东大会审议通过的方案进行中。

广东水电二局股份有限公司 2020 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 548,152 0.05%   -201,075 -201,075 347,077 0.03%

3、其他内资持股 548,152 0.05%   -201,075 -201,075 347,077 0.03%

   境内自然人持股 548,152 0.05%   -201,075 -201,075 347,077 0.03%

二、无限售条件股份
1,201,713,

906
99.95%   201,075 201,075

1,201,914

,981
99.97%

1、人民币普通股
1,201,713,

906
99.95%   201,075 201,075

1,201,914

,981
99.97%

三、股份总数
1,202,262,

058
100.00%   0 0

1,202,262

,058
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

董事、监事及高管任职、离职期间锁定所持股份，并按相关规定解除限售股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

广东水电二局股份有限公司 2020 年半年度报告全文

46

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

谢彦辉 75,015   75,015 高管锁定股
董事任职期间锁

定。

卢大鹏 36,000   36,000 高管锁定股
董事、高管任职

期间锁定。

魏志云 4,050 4,050  0 高管锁定股
离任，按相关规

定解除限售。

王伟导 30,000   30,000 高管锁定股